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Nõusoleku andmine rahalise kohustuse võtmiseks Tapa linna Lõuna ja Loode tänavate 
rekonstrueerimise finantseerimiseks 
 
2014.a novembris toimus kaitseministri ja ministeeriumi kantsleri nõupidamine Tapa 
volikogu liikmetega. Nõupidamisel jagati infot ja selgitusi Tapa sõjaväebaasi tuleviku 
(laienemise) ja planeeritava sõjatehnika lähiharjutusala kohta. Arutati ka Tapa valla ja 
Kaitseministeeriumi võimalikku koostööd erinevates valdkondades ning volikogu esimehe 
ja vallavanem poolt tehti ettepanek, et võiks koostöös alustada Loode ja Lõuna tänavate 
rekonstrueerimist. Loode ja Lõuna tänavate seisund oli äärmiselt kehv. 
Kaitseministeeriumile esitati vastavasisuline kirjalik taotlus, millele saadetud vastusega 
kinnitati, et Kaitseministeerium osaleb Loode tänava rekonstrueerimise rahastamisel 90% 
ulatuses. Tapa vald viis läbi hanke, saadi teada ehituse täpne maksumus ja selle kohta 
sõlmiti valla ja ministeeriumi vahel riigieelarvelise toetuse leping. Loode tänava (Paide mnt-
Lõuna ristmik) rekonstrueerimise maksumus koos käibemaksuga oli 216335 eurot 
Loode ja Lõuna tänavate rekonstrueerimine on jagatud kaheks etapiks: I etapp, Loode tänav 
Paide maantee ja Lõuna tänava ristmiku vahel, realiseeriti 2015 aastal. II etapp on Loode 
tänav Lõuna ristmikust kuni Kaitseväe 1. Jalaväebrigaadi linnaku väravani ja Lõuna tänav 
tervikuna. Projekt jagati kaheks ratsionaalsetel põhjustel: jagada rahastamine kahe aasta 
peale ja mitte tekitada üheaegse ehitustööga liikluskaost. II etapi realiseerimine on Tapa 
valla teede ja tänavate Teehoiukava aastateks 2016-2019 järgi planeeritud 2017 aastal.  
31.03.2016 tegi Kaitseministeerium Tapa vallale ettepaneku alustada esimesel võimalusel 
ehitushanke korraldamisega Lõuna ja Loode tänavate rekonstrueerimise II etapi 
realiseerimiseks. Seejuures, tulenevalt varasemast kokkuleppest, kinnitas 
Kaitseministeerium oma valmisolekut tasuda 90 % rekonstrueerimiskuludest. Ettepanekut 
tehes lähtus Kaitseministeerium asjaoludest, et: 
- Lõuna tänava ja veel rekonstrueerimata Loode tänava lõigu seisukord on väga halb; 
- koormus Kaitseväe linnaku kasutamisele nii Eesti Kaitseväe kui liitlasvägede poolt aina 
tõuseb; 
- on ilmnenud vajadus luua liitlaste tarvis kiiresti roomikmasinate liikumisvõimalus 
nimetatud teedel, mis tähendaks olemasoleva tee osalist ja ebamõistlikku rekonstrueerimist.  
Aluseks võttes Tapa vallavolikogu 31.03.2016 istungil toimunud arutelu, tegi vallavalitsus 
Kaitseministeeriumile ettepaneku, et Lõuna tänava rekonstrueerimistööde kogumaksumusest 
võiks 10% rahastada Tapa vald ja 90% Kaitseministeerium.  Loode tänava lõpulõigu, mis 
viib Lõuna tänava ristmikust kuni Kaitseväe 1. Jalaväebrigaadi linnaku territooriumini 
rekonstrueerimistööde kogumaksumuses võiks Kaitseministeeriumi osa olla 100%. 
Kaitseministeerium oma 13.04.2016 vastuskirjas kirjutab, et kuna nimetatud teed on 
kehtivas valla teehoiukavas järgmisel aastal, siis on üheks lahenduseks puudujääva osa 
tasumine ehitajale vahetult järgmise eelarveaasta algul. Kuna ehituse valmimine on 
käesoleva aasta lõpus ja pole välistatud, et osa haljastustöid võivad jääda 2017. aastasse ning 
summa pole ka potentsiaalsete ehitusettevõtete käibeid arvestades suur, siis ei ole eeldatavalt 
ohtu, et viimase makse 2017. aastal tegemise tingimusest lähtuvalt ehitusmaksumus tõuseks. 
Valla ettepanek, et Kaitseministeerium rahastaks Loode tänava lõigu ehitust 100 %, ei ole 
Kaitseministeeriumile lõpuni arusaadav. Kaitseministeerium väidab, et kuigi sellel lõigul ei 
toimu transiitliiklust, asub selle tee ääres eraomanduses autoremonditöökoda ning vallal on 



kehtiv detailplaneering selle kõrvale jäätmejaam rajada. Kaitseministeeriumis mõistetakse, 
et Kaitseministeeriumi eelarve on märkimisväärselt suurem kui vallal, aga rahakasutus peab 
siiski olema läbipaistev ja avalikkusele arusaadav, mistõttu on Kaitseministeeriumi 
hinnangul õiglane, et ka vald tasub osa rekonstrueerimiskulust. 
Kaitseministeerium on valmis tasuma 95 % Loode tänava rekonstrueerimata lõigu 
ehituskuludest tingimusel, et vald kannab täies ulatuses ehituse omanikujärelevalve kulud nii 
Lõuna kui Loode tänava puhul sarnaselt eelmisel aastal valminud Loode tänava I etapiga. 
Juurde võib lisada, et 2015 rekonstrueeritud Loode tänava lõik, mille ehitust 
Kaitseministeerium rahastas 90% ulatuses, on vastastikusel kokkuleppel suletud Kaitseväe 
rasketehnikale ning seda kasutavad kohalikud elanikud, hoolekandeküla, Kaitseväes 
teenivad sõjaväelased ja seal töötavad tsivilistid. 
Aluseks võttes 2015 aastal rekonstrueeritud lõigu maksumust ning Tapa valla teede ja 
tänavate Teehoiukava aastateks 2016-2019, võib käesolevaks aastaks planeeritud tööde 
kogumaksumuseks kujuneda ligikaudu 473 000 eurot. Valla osa Lõuna tänaval oleks 10% ja 
24 000 eurot, Loode tänaval 5% ja 12 000 eurot, seega kokku ligikaudu 36 000 eurot. Sellele 
lisandub omanikujärelevalve kulu, mis võib olla ligikaudu 5000 eurot. Seega oleks valla 
kohustus ligikaudu 41 000 eurot.  
Tapa Vallavolikogu määrusega  24.09.2015 nr 53 „Tapa valla eelarvestrateegia 2016- 2019 
kinnitamine“ on ette nähtud teehoiukava investeeringute elluviimiseks iga-aastaselt 120 000 
eurot. Tapa Vallavolikogu määrusega 17.12.2015 nr 60 „Tapa vallateede ja tänavate 
teehoiukava aastateks 2016-2019 kinnitamine“ on Loode ja Lõuna tänava vallapoolseks 
osaluseks kinnitatud summa 47 300 eurot. 
 
Eelnevast lähtudes ning Tapa Vallavolikogu määruse 30.10.2014 nr 25 „Tapa vallavara 
valitsemise kord“ § 8 lg 3 punkt 1 ja lg 4 alusel: 
 

1. Nõustuda Kaitseministeeriumi ettepanekuga Loode ja Lõuna tänava 
rekonstrueerimisega 2016. aastal ning valla omaosaluse tasumisega 2017. aastal ning 
vastava lepingu sõlmimisega. 

 
2. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 
3. Isik, kes leiab, et haldusaktiga või haldusmenetluse käigus on rikutud tema õigusi või 

piiratud tema vabadusi, võib esitada Tapa Vallavalitsusele asukohaga Pikk tn 15 30 
päeva jooksul, kui seadus ei sätesta teisiti, arvates päevast, millal isik vaidlustatavast 
haldusaktist või toimingust teada sai või oleks pidanud teada saama, vaide 
haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või pöörduda kaebusega Tartu 
Halduskohtu Jõhvi kohtumajja (Kooli 2, Jõhvi). 
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